Tome Pirees, serorang pengelana Portugis mencatat bahwa dari wilayah

Rembang ke arah timur sampai wilayah Tuban terkenal sebagai perajin kayu (Handinoto dalam

Attabik, 2016: 8). Salah satu sumber berita mengenai kecamatan itu menyebut Lasem telah menjadi

semacam tanah bawahan Majapahit pada tahun 1273 Saka atau 1351 Masehi. Wilayah ini dipimpin

perempuan bernama Dewi Indu yang merupakan kemenakan Prabu Hayam Wuruk, penguasa

Majapahit (Kamzaz dalam Attabik, 2016: 8).

Sumber lain menyebutkan Lasem pernah menjadi kadipaten di bawah kerajaan Islam demak

melalui kepemimpinan Raden Patah yang berhasil menggeser otoritas Majapahit.